
 

 

 

REZOLIUCIJA #3 

Ukrainos tautai, valdžiai ir gynėjams 

Pasaulio lietuvių jaunimui ir diasporos jaunimo organizacijoms 

Pasaulio lietuvių bendruomenei 

 

DĖL PARAMOS UKRAINAI 

2025 m. birželio 17 d.  

XVIII-ojo Pasaulio lietuvių jaunimo Kongreso delegatai, kaip Lietuvos diasporos jaunimo 
organizacijų ir jaunimo bendruomenių atstovai bei Kongrese dalyvaujantys atstovai iš 22 šalių – 
Airijos, Argentinos, Australijos, Brazilijos, Danijos, Islandijos, Ispanijos, Jungtinės Karalystės, 
Jungtinių Amerikos Valstijų, Kanados, Kinijos, Kipro, Lenkijos, Lietuvos, Nyderlandų, Rusijos, 
Suomijos, Švedijos, Šveicarijos, Urugvajaus, Venesuelos ir Vokietijos, laikydami save vienos – 
globalios – Lietuvos dalimi: 

Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga (PLJS), atstovaudama lietuvių jaunimą diasporoje ir 
jungdama jaunus lietuvius visame pasaulyje; Primindama, kad 2022 m. vasario 24 d. Rusijos 
Federacija pradėjo plataus masto karą prieš suverenią Ukrainos valstybę, kuris tęsiasi iki šiol; 

●​ Pabrėždama, kad Ukraina gina ne tik savo teritorinį vientisumą, bet ir demokratines 
vertybes, žmogaus teises bei visos Europos saugumą; 

●​ Atsimindama, kad Lietuva taip pat patyrė okupacijas ir represijas, todėl solidarumas su 
kovojančia Ukraina yra moralinė pareiga; 

●​ Vertindama ukrainiečių tautos ryžtą, drąsą ir pasiaukojimą ginant savo laisvę ir 
nepriklausomybę; 

●​ Skatindama pasaulio lietuvių jaunimą būti aktyviais laisvės ir teisingumo šalininkais 
tarptautinėje erdvėje; 

PLJS skelbia šią rezoliuciją: 

Reiškiame tvirtą paramą Ukrainos tautai, jos teisėtai išrinktai valdžiai bei visiems ginantiems 
savo šalį nuo agresoriaus. 

Smerkiame bet kokią Rusijos karinę agresiją, karo nusikaltimus ir melagingą propagandą, 
skleidžiamą siekiant pateisinti karą. 



 

 

 

 

Raginame tarptautinę bendruomenę ir Lietuvos jaunimo organizacijas visame pasaulyje stiprinti 
paramą Ukrainai, tiek politinę, tiek humanitarinę. 

Skatiname pasaulio lietuvių jaunimą aktyviai įsitraukti į informacijos sklaidą apie situaciją 
Ukrainoje, savanorystę, aukojimą ir kitus palaikymo būdus. 

Išreiškiame norą stiprinti bendradarbiavimą su Ukrainos lietuvių jaunimu ir ukrainiečių jaunimo 
organizacijomis, ypač atsižvelgiant į tai, kad XVIII PLJS kongrese neturime atstovų iš Ukrainos. 
Tikime, kad dialogas, bendri projektai ir solidarumas padės palaikyti ryšį su Lietuvai artimu 
regionu bei padės išgirsti ten gyvenančio jaunimo balsą. 

Tikime, kad laisvė, tiesa ir vienybė nugalės, o Ukraina išliks stipri ir nepriklausoma valstybė. 

Už laisvę. Už Ukrainą. Už taiką. Slava Ukraini! 
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